
Uchwała Nr 1349/ 06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 stycznia 2006 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji Działań 2.1, 2.3, 2.4  Priorytetu 2 
„Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 
 
 

 Na podstawie § 2 ust. 2.2, pkt. 1 „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji 
w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim”, zawartego w dniu 12.05.2004r. oraz 
Uchwały Nr 1/06 Regionalnego Komitetu Sterującego – Podkomitetu ds. Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 stycznia 2006 roku, w sprawie 
zaopiniowania i zarekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
Ramowych Planów Realizacji Działań, uchwala się, co następuje: 

 
 § 1 

 
Zatwierdza się Ramowe Plany Realizacji Działań 2.1, 2.3, 2.4 stanowiące załączniki Nr 1 – 3 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
 

       § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
 Marszałek Województwa  

 
Franciszek Wołodźko 
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5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 
 
 

6. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

6.1  Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

Podstawowymi czynnikami służącymi wzmocnieniu potencjału zasobów ludzkich i 
zwiększeniu szans indywidualnych osób na rynku pracy województwa świętokrzyskiego są: 
wzrost poziomu wykształcenia, podniesienie umiejętności zawodowych, nabycie nowych 
kwalifikacji zawodowych dostosowanych do specyficznych potrzeb regionalnego rynku 
pracy. Podwyższanie umiejętności i kwalifikacji zawodowych pracujących osób dorosłych i 
zwiększanie udziału uczestnictwa w kształceniu ustawicznym jest warunkiem niezbędnym 
dla sprostania wymaganiom wspólnego rynku Unii Europejskiej, a tym samym 
podwyższeniu konkurencyjności zasobów pracy regionu. Porównanie sytuacji na rynku w 
województwie oraz w innych państwach Unii Europejskiej, zwłaszcza z 15 krajami 
tworzącymi UE przed 1 maja 2004 roku, jednoznacznie wskazuje na stosunkowo niski 
poziom wykształcenia oraz mobilności zawodowej ludności. W porównaniu z innymi 
krajami unijnymi Polska ma niski wskaźnik osób dorosłych uczestniczących w kształceniu 
ustawicznym (Polska – 13%, Wielka Brytania – 45%) (źródło: Uzupełnienie ZPORR). 
Skutkami przemian społeczno – gospodarczych, a także widocznymi już efektami integracji, 
jest znaczący wzrost wymagań pracodawców w stosunku do osób zatrudnianych. Wiąże się 
to między innymi z faktem modernizacji gospodarki oraz wzrostu wydajności pracy oraz 
stosowaniem nowoczesnych, innowacyjnych technologii, które wymagają specjalistycznej 
wiedzy i odpowiedniego przygotowania zawodowego. Niezbędnym jest zatem 
kontynuowanie działań realizowanych przez m.in. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 
zmierzających do podniesienia poziomu wykształcenia społeczności lokalnych oraz 
zwiększenia ich mobilności zawodowej.  Zapewnienie praktycznej nauki zawodu dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych przeciwdziałać ma zjawisku marginalizacji na rynku 
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2.1 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 

U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
 Rozwoju Regionalnego  
Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w 
sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego  
2004-2006 (Dz.U. Nr 200 poz. 2051) z późn. zm. 

2006 



pracy absolwentów nieposiadających żadnego doświadczenia zawodowego oraz zwiększy 
szansę absolwentów tych szkół na znalezienie pracy. Realizacja tej formy wsparcia pozwoli 
także na zwiększenie atrakcyjności regionu dla przedsiębiorców i inwestorów. Bazą do 
podnoszenia wskaźnika skolaryzacji oraz uczestnictwa w kształceniu ustawicznym są przede 
wszystkim szkoły. W regionie funkcjonuje 626 placówek ponadgimnazjalnych i 
ponadpodstawowych (wg starego systemu kształcenia), w tym: 119 liceów 
ogólnokształcących, 61 szkoły zawodowe, 281 średnie szkół zawodowych i techników oraz 
88 szkół policealnych („Rocznik Statystyczny Województwa Świętokrzyskiego”, Kielce 
2005r.). Mimo stosunkowo wysokiego poziomu skolaryzacji udział bezrobotnej młodzieży 
stanowi aż 23% ogółu bezrobotnych (Informacja o poziomie i strukturze bezrobocia w 
województwie świętokrzyskim. Październik 2005r. Kielce 2005). 

Pomocą w odnalezieniu się studentów na rynku pracy będzie doradztwo zawodowe 
wsparte uzupełnianiem wykształcenia o praktyczny aspekt wykonywania zawodu poprzez 
finansowanie praktyk zawodowych dla studentów kierunków, na których nie są one 
obligatoryjne. Wzrastająca liczba szkół wyższych oraz wskaźnik udziału młodzieży obrazują 
zmiany zachodzące na rynku pracy. Na 14 uczelniach wyższych w roku akademickim 
2004/2005 studiowały 65.134 osoby, zaś w tym samym czasie na poziomie wyższym 
kształcenie ukończyło 16.888 osób („Rocznik Statystyczny Województwa Świętokrzyskiego”, 
Kielce 2005r.). Znaczący jest udział kobiet w tej grupie, który wyniósł 38.820, jednakże 
niepokojąca jest struktura kształcenia. Przeważają bowiem absolwenci kierunków 
pedagogicznych, co przy obecnym niżu demograficznym stanowić może poważne wyzwanie 
dla instytucji rynku pracy („Rocznik Statystyczny Województwa Świętokrzyskiego”, Kielce 
2005r.).  

Kolejnym celem Działania 2.1 jest uelastycznienie i zwiększenie mobilności 
zawodowej osób, w tym zwiększenie poziomu wiedzy i kwalifikacji zawodowych 
pracujących mieszkańców województwa. Będzie on realizowany poprzez finansowanie 
szkoleń dla pracujących osób dorosłych zgłaszających z własnej inicjatywy chęć 
podwyższania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy. Elementem 
ułatwiającym realizację projektów i gwarantującym ich powodzenie jest aktywność tej grupy 
Beneficjentów Ostatecznych oraz chęć doskonalenia swoich kwalifikacji. Liczba 
pracujących w regionie wynosi ogółem 192.920 osób, z czego 94.045 pracuje w sektorze 
publicznym i 98.875 w sektorze prywatnym. Najwięcej pracujących zatrudnionych jest w 
sektorze przetwórstwa przemysłowego (64.523), edukacji (30.785) oraz ochronie zdrowia i 
opiece społecznej (22.863) („Rocznik Statystyczny Województwa Świętokrzyskiego”, Kielce 
2005r.). Wskaźnikiem obrazującym jakość zatrudnienia i mający znaczenie dla poziomu 
życia mieszkańców województwa jest wskaźnik zatrudnienia, który w 2004 roku wynosił 
54,6 % osób w wieku produkcyjnym („Rocznik Statystyczny Województwa 
Świętokrzyskiego”, Kielce 2005r.). W populacji pracujących największą grupę stanowią 
pracownicy najemni (59,2% ogółu pracujących) („Narodowy Spis Powszechny”, GUS 
2003r.), co uzasadnia konieczność zwiększania kompetencji zawodowych mieszkańców 
regionu. Konieczność realizacji form wsparcia skierowanych na podwyższanie i 
dostosowywanie kwalifikacji zawodowych mieszkańców regionu dodatkowo uzasadnia  
fakt, iż 46,4% mieszkańców posiada wykształcenie niezawodowe, w tym 7,5% średnie, 32,9 
% podstawowe i 6% niższe niż podstawowe. Niski jest także udział osób z wykształceniem 
ponad licealnym (3,3%) i wyższym (9,1%) („Narodowy Spis Powszechny 2003”). 
Szczególne znaczenie dla rozwoju zasobów ludzkich i zwiększania mobilności zawodowej 
mieszkańców województwa ma rozwijanie umiejętności językowych oraz kompetencji w 
zakresie nowoczesnych technik informacyjnych. Pozwoli to podniesienie atrakcyjności 
regionalnego rynku pracy zwłaszcza dla jednostek działających na wspólnym rynku oraz 
inwestorów zagranicznych. Niezwykle ważnym aspektem przemawiającym za realizacją 



wymienionych form wsparcia jest także zwiększająca się z roku na rok liczba ofert pracy za 
granicą skierowanych do mieszkańców regionu. W 2004r. ich liczba wyniosła 21 590 
(„Analiza 
 i ocena sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim” Wojewódzki Urząd Pracy 
Kielce 2005). Stąd szczególny nacisk położony na kształcenie pracujących osób dorosłych w 
zakresie języków obcych oraz technik informacyjnych (IT).  

Wsparciem w postaci doradztwa i szkoleń w zakresie podejmowania działalności 
zbliżonej  
do rolnictwa objęci będą także rolnicy i domownicy zainteresowani dywersyfikacją 
dochodów poprzez podjęcie działalności zbliżonej do rolnictwa. Rolniczy sektor 
województwa charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem gospodarstw oraz stosunkowo 
niskim poziomem wykształcenia osób. Wysoki jest poziom udziału osób zatrudnionych w 
tym sektorze (46,7% - Strategia rozwoju województwa świętokrzyskiego- Kielce 2000), z 
czego najwięcej, bo aż 66,8 % wszystkich gospodarstw stanowią te o powierzchni do 5 ha , a 
więc nie zapewniające odpowiednio dużych przychodów gwarantujących odpowiedni 
standard życia (Program Operacyjny Regionu Świętokrzyskiego- Komponent Regionalny 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006). Dlatego też 
koniecznym jest kontynuowanie działań zmierzających do podniesienia dochodów tej grupy 
zawodowej. 

Nową formą wsparcia wprowadzoną do dokumentów programowych w 2005 roku są 
studia zawodowe podwyższające kwalifikacje pielęgniarek i położnych posiadających 
świadectwo dojrzałości i będących absolwentami liceów medycznych oraz medycznych 
szkół zawodowych kształcących w zawodzie pielęgniarki i położnej. Udzielenie wparcia w 
postaci finansowania uzupełniających wykształcenie studiów jest niezbędne do zachowania 
możliwości wykonywania zawodu przez pielęgniarki i położne w warunkach Unii 
Europejskiej.  Studia przygotowane przez szkoły wyższe (posiadające akredytację Krajowej 
Rady Akredytacyjnej Szkolnictwa Medycznego - KRASzM) prowadzące kształcenie na 
kierunku/specjalności pielęgniarstwo lub położnictwo na poziomie zawodowym i 
prowadzące w ramach tych kierunków studia zawodowe na kierunku pielęgniarstwo lub 
położnictwo przeznaczone będą dla pielęgniarek i położnych zapewnią wysoki poziom 
kształcenia oraz stanowią ważny aspekt podnoszenia jakości usług. 

Prawidłowo ukierunkowana realizacja zadań związanych z rozwojem zasobów ludzkich 
w regionie wymaga sporządzenia głębokiej analizy i badań mających na celu 
identyfikację i monitorowanie przemian na rynku pracy. Wiedzę na temat dynamizmu 
przemian oraz wyznaczaniu kierunków działań zapewnią projekty badawcze oraz prognozy 
zatrudnienia w regionie, a także stworzenie listy zawodów poszukiwanych przez firmy i 
instytucje w nim działające. Zebrane dane oraz ich dalsza analiza przyczyni się do 
podniesienia stopnia komplementarności działań realizowanych w ramach ZPORR a także 
innych działań wdrażanych w obszarze rynku pracy. 

 
W 2006 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach będzie wdrażał następujące typy 
projektów składanych w odpowiedzi na konkurs: 

- szkolenia dla pracujących osób dorosłych, w tym w szczególności w zakresie 
języków obcych oraz wykorzystania technik informacyjnych i komunikacyjnych. 
Internacjonalizacja rynku pracy w warunkach Unii Europejskiej jest faktem. Aby 
wykorzystać szanse związane z integracją gospodarczą i społeczną należy umożliwić 
podwyższanie kwalifikacji zawodowych pracujących osób dorosłych w zakresie nauki 
języków obcych oraz poznania nowych technologii. Działania te pozwolą także na 
uelastycznianie rynku pracy oraz zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności 
regionu. Wyjście naprzeciw potrzebom osób, które chcą się kształcić, a często 



uniemożliwia im to brak środków finansowych, jest koniecznością i szansą dla 
regionu. W przypadku szkoleń ukierunkowanych na podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych preferowane będą twarde typy szkoleń dające określone kwalifikacje 
oraz uprawnienia zawodowe. 

- szkolenia dla rolników i domowników chcących podjąć w rolnictwie działalność 
dodatkową zbliżoną do rolnictwa (np. rękodzielnictwo, przetwórstwo lub 
agroturystykę, co przy walorach turystycznych regionu świętokrzyskiego może być 
dobrym rozwiązaniem dla znacznej grupy osób z terenów wiejskich). Przyczyni się to 
do zwiększenia konkurencyjności gospodarstw rolniczych i całego regionu oraz 
unowocześnienia tego działu gospodarki, równocześnie przyczyni się do poprawy 
sytuacji ekonomicznej rodzin rolniczych. Z uwagi na fakt, iż projekty finansowane w 
ramach konkursów z alokacji na rok 2004 oraz 2005, objęły wsparciem w postaci 
szkoleń i doradztwa ukierunkowanych na prowadzenie działalności związanej z 
odnawialnymi źródłami energii znaczną liczbę Beneficjentów Ostatecznych, projekty 
o podobnej tematyce wyłącza się z finansowania z alokacji na 2006 rok. 

- usługi doradcze dla rolników i domowników w zakresie podejmowania dodatkowej 
działalności zbliżonej do rolnictwa, mają na celu zwiększenie umiejętności rolników i 
ich rodzin co do prowadzenia działalności gospodarczej. Ta forma wsparcia pozwoli 
na bardziej efektywne zarządzanie gospodarstwem w początkowej fazie rozszerzania 
jego działalności.  

- usługi doradcze dla pracujących osób dorosłych i studentów, wspomagające 
kształtowanie kariery zawodowej oraz sprecyzowanie dalszego kierunku rozwoju 
zawodowego, które przyczynią się do zwiększenia motywacji wśród tej grupy 
beneficjentów. Będą one ukierunkowane na naukę praktycznych umiejętności 
poszukiwania pracy oraz mechanizmów rządzących rynkiem pracy.  
Ta forma wsparcia dzięki indywidualnym poradom ma zapewnić, że poprzez dobór 
odpowiednich form i kierunków przekwalifikowania czy kształcenia, osoby te 
pozostaną aktywne zawodowo. Powyższe działania będą skutkować zwiększeniem 
potencjału zawodowego beneficjentów i podniesieniem poziomu mobilności 
zawodowej, warunkującej funkcjonowanie w stale zmieniających się warunkach rynku 
pracy. 

- praktyczna nauka zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, z wyłączeniem 
szkół dla osób dorosłych, realizowana poza Ramowym Planem Nauczania w okresie 
wolnym od nauki na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, odbywająca się w 
przedsiębiorstwach i mająca na celu nabycie praktycznych umiejętności i poznania 
specyfiki przyszłego zawodu, z wyłączeniem praktyk zawodowych realizowanych na 
podstawie umowy o prace pomiędzy prawodawcą a młodocianym w celu 
przygotowania zawodowego. Ten typ projektu ma na celu nabycie przez uczniów 
doświadczenia zawodowego w wybranym zawodzie, a tym samym do zwiększenia ich 
konkurencyjności na rynku pracy.  Dodatkowym elementem będzie przygotowanie 
młodych ludzi do wejścia na rynek pracy, a także poruszania się na nim. 

- praktyki zawodowe dla studentów – to typ projektów najbardziej adekwatny do 
problemów, z jakimi borykają się młodzi ludzie kończąc edukację. Będzie to dla nich 
szansa zaprezentowania pracodawcy swoich umiejętności, a pracodawcy będą mieli 
możliwość oceny ich predyspozycji do dalszej pracy, co niejednokrotnie skutkuje 
zatrudnieniem młodej osoby po zakończeniu nauki. Istotą projektu  będzie pomoc 
udzielona studentom, którzy w programie nauczania pozbawieni są możliwości 
praktycznego zastosowania zdobywanej wiedzy. 

- studia zawodowe podwyższające kwalifikacje pielęgniarek i położnych – pomoc 
kierowana jest do osób posiadających  świadectwo dojrzałości i będących 



absolwentami liceów medycznych oraz medycznych szkół zawodowych kształcących 
w zawodzie pielęgniarki i położnej zgłaszające chęć podwyższania lub 
dostosowywania kwalifikacji zawodowych do wymogów rynku pracy. Realizacja tego 
typu projektów pozwoli na utrzymanie zatrudnienia przez osoby wykonujące zawody 
pielęgniarki/ położnej, posiadające wykształcenie średnie zawodowe, a zagrożone jej 
utratą ze względu na dostosowywanie zapisów prawa polskiego do prawa 
wspólnotowego, które od osób pracujących jako „biały personel” wymaga 
wykształcenia co najmniej wyższego zawodowego. 

- badania i analizy dla potrzeb regionalnego  rynku pracy, w tym: 
1.Organizacja metod wymiany informacji pomiędzy instytucjami zaangażowanymi  
w monitorowanie regionalnego rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych 
w celu wzmocnienia współpracy pomiędzy tymi instytucjami.  
Służyć temu mogą projekty w szczególności z zakresu: 

- Przygotowania diagnozy w zakresie zidentyfikowania sytuacji w obszarze 
monitorowania rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych z 
równoczesnym przedstawieniem sposobów skuteczniejszego monitorowania 
zmian zachodzących na rynku pracy. 

- Organizowania seminariów, spotkań, warsztatów z udziałem instytucji 
zaangażowanych  
w monitorowanie regionalnego rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i 
szkoleniowych  
w celu wymiany informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia. 

- Zbierania danych i tworzenia ich baz w celu zwiększenia ilości i podniesienia 
jakości informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia. 

2. Badanie zbieżności prowadzonych w regionie przedsięwzięć w zakresie 
podwyższania umiejętności i kwalifikacji zawodowych z potrzebami regionalnego 
rynku pracy; 
3. Analiza sytuacji na regionalnym rynku pracy, w tym w szczególności w zakresie 
przewidywanej sytuacji na rynku pracy wybranych zawodów, sektorów/branż, 
przewidywanych oczekiwań pracodawców odnośnie pożądanych kwalifikacji 
i umiejętności pracowniczych, pożądanych usług szkoleniowych, zachodzących 
zmian w sektorze MŚP, rozwoju społeczno-gospodarczego regionów oraz 
publikowanie wyników przeprowadzonych badań, analiz, ekspertyz.  

W związku z realizowaniem projektu z zakresu badań i analiz dla potrzeb 
rynku pracy, aby uniknąć tworzenia opracowań o tej samej tematyce, w 2006 roku 
wyłącza się z finansowania w ramach Działania 2.1 projekty obejmujące następującą 
tematykę: 

1. Analiza szans na pracę absolwentów szkół zawodowych w województwie 
świętokrzyskim; 
2. Analiza szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w zakresie 
adekwatności kształcenia do potrzeb rynku pracy oraz jakości kształcenia; 
3. Analiza instytucji rynku pracy województwie świętokrzyskim; 
4. Analiza badań przeprowadzonych nad uczniami i absolwentami (całościowy 
obraz ich potencjału osobowego); 
5. Analiza badań przeprowadzonych nad pracodawcami (prognozowany popyt 
na pracę i oczekiwania względem pracowników); 
6. Katalog zawodów deficytowych, nadwyżkowych i równoważnych dla 
województwa świętokrzyskiego); 
7. Analizy przekrojowe:  
- diagnoza regionalnego rynku pracy  



- struktura bezrobocia w przekroju kwalifikacyjno - zawodowym oraz 
regionalnym,  
- prognoza zapotrzebowania gospodarki regionu na siłę roboczą w układzie 
sektorowo-branżowym oraz kwalifikacyjno-zawodowym,  
- prognoza popytu na określone kwalifikacje na regionalnym rynku pracy . 

 
6.2 Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 

Kwota alokacji dla Działania 2.1 na lata 2004-2006 wynosi 7.733.333,33 EUR, z tego 
środki Europejskiego Funduszu Społecznego wynoszą – 5.800.000,00 EUR, natomiast wkład 
Budżetu Państwa – 1.933.333,33 EUR.  

 
6.3 Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przy ocenie projektów stosował będzie kryteria 
podstawowe  dodatkowe zawarte w Uzupełnieniu Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. W celu efektywnego wykorzystania środków oraz w celu uniknięcia 
powtarzalności projektów preferowane będą następujące typy projektów: 

− szkolenia dla pracujących osób dorosłych: szkolenia i kursy w zakresie języków 
obcych oraz wykorzystania technik informacyjnych i komunikacyjnych. W przypadku 
szkoleń ukierunkowanych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych preferowane 
będą twarde typy szkoleń dające określone kwalifikacje oraz uprawnienia 
zawodowe.  

− szkolenia dla rolników i domowników w zakresie podejmowania dodatkowej 
działalności zbliżonej do rolnictwa: z uwagi na fakt, iż projekty finansowane w 
ramach konkursów z alokacji na rok 2004 oraz 2005, objęły wsparciem w postaci 
szkoleń i doradztwa ukierunkowanych na prowadzenie działalności związanej z 
odnawialnymi źródłami energii znaczną liczbę Beneficjentów Ostatecznych, w ramach 
konkursu 2006 roku preferowane będą projekty o innej niż wskazana tematyce. 

− badania i analizy dla potrzeb regionalnego  rynku pracy: W związku z 
realizowaniem projektu z zakresu badań i analiz dla potrzeb rynku pracy, aby uniknąć 
tworzenia opracowań o tej samej tematyce, w 2006 roku do finansowania w ramach 
Działania 2.1 preferowane będą projekty obejmujące inną niż następująca tematykę: 

1. Analiza szans na pracę absolwentów szkół zawodowych w województwie 
świętokrzyskim; 
2. Analiza szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w zakresie 
adekwatności kształcenia do potrzeb rynku pracy oraz jakości kształcenia; 
3. Analiza instytucji rynku pracy województwie świętokrzyskim; 
4. Analiza badań przeprowadzonych nad uczniami i absolwentami (całościowy 
obraz ich potencjału osobowego); 
5. Analiza badań przeprowadzonych nad pracodawcami (prognozowany popyt 
na pracę  i oczekiwania względem pracowników); 
6. Katalog zawodów deficytowych, nadwyżkowych i równoważnych dla 
województwa świętokrzyskiego); 
7. Analizy przekrojowe:  
- diagnoza regionalnego rynku pracy  
- struktura bezrobocia w przekroju kwalifikacyjno - zawodowym oraz 
regionalnym,  
- prognoza zapotrzebowania gospodarki regionu na siłę roboczą w układzie 
sektorowo-branżowym oraz kwalifikacyjno-zawodowym,  
- prognoza popytu na określone kwalifikacje na regionalnym rynku pracy . 

 



W przypadku pozostałych typów projektów nie przewiduje się wprowadzania innych 
kryteriów przez województwo. 

 
7. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW  
1. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach ogłasza konkurs na opracowanie projektów 

wynikających z niniejszego Ramowego Planu Realizacji Działania 2.1. 
2. Wnioski od Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów) w ramach konkursu należy 

składać zgodnie z harmonogramem przedstawionym w załączniku Nr I oraz zgodnie z 
informacjami wskazanymi w dokumentacji konkursowej. Wcześniejsze zamknięcie 
konkursu jest dopuszczalne w przypadku wyczerpania środków. 

3. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o dokumentację konkursową. 
4. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostaną zamieszczone, zgodnie 

z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów na stronach internetowych: 
www.wup.kielce.pl/efs. Informacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie 
regionalnej, a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Kielcach. W miarę potrzeb będą organizowane spotkania z potencjalnymi 
Ostatecznymi Odbiorcami (Beneficjentami). Ponadto raz w miesiącu na stronie 
internetowej urzędu zostanie zamieszczona informacja przypominająca o naborze 
wniosków. 

5. Projekty przyjmowane będą w formacie „wniosku o dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 – 
Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006”. Obowiązuje dostarczenie wniosku 
w dwóch formach – papierowej i elektronicznej.  

6. Ocena formalna oraz merytoryczna zostaną dokonane w oparciu o procedury oceny 
wniosków obowiązujące w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

7. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Ocena zostaje przeprowadzona zgodnie z 
Regulaminem KOP. 

8. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów 
zakwalifikowanych do finansowania i rekomenduje ją Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Kielcach. 

9. Po zaakceptowaniu przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 
ostatecznej listy projektów Ostateczny Odbiorca (Beneficjent) zostanie pisemnie 
poinformowany o decyzji dotyczącej projektu – zgodnie z procedurą i terminami 
przyjętymi w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

10. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach podpisuje z Ostatecznymi 
Odbiorcami (Beneficjentami) umowy o dofinansowanie realizacji projektu. 

 
Osoba do kontaktu (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 

 
Waldemar Bujała – Kierownik Wydziału Programów Rynku Pracy  
  Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach;  
  telefon: (041) 342-13-95 
  fax:       (041) 368-08-25 
  e-mail:  kiwu@praca.gov.pl , w.bujala@wup.kielce.pl 



 
 

 ZAŁĄCZNIK nr I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA PROJEKTÓW 
SKŁADANYCH U BENEFICJENTA KOŃCOWEGO 

 
 

NAZWA 

DZIAŁANIA 
 

TRYB WYBORU 
PROJEKTÓW 

TERMINY 
KONKURSÓW  

W DANYM 
ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ 

KOP* 
W DANYM 

ROKU 

METODY 
INFORMOWANI

A O 
KONKURSIE 

2.1 Rozwój 
umiejętności 
powiązany z 
potrzebami 

regionalnego rynku 
pracy i możliwości 

kształcenia 
ustawicznego w 

regionie 

Konkurs otwarty

Luty 2006 
ogłoszenie 
konkursu 

otwartego. 
Przyjmowanie 
wniosków od 
dnia 1 marca 

 

Do 10 dnia 
każdego 
miesiąca 

Konkurs realizowany 
będzie zgodnie  
z procedurami 
programowymi ZPORR. 
Ogłoszenie zapraszające 
do składania wniosków 
zostanie zamieszczone  
w lokalnych mediach. 
Ponadto ogłoszenie 
zostanie umieszczone na 
stronie internetowej 
Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy 
(www.wup.kielce.pl/efs). 
Raz w miesiącu  
na witrynie internetowej 
będą zamieszczane 
informacje 
przypominające o 
trwającej procedurze 
konkursowej na 
finansowanie działań z 
EFS. W ramach 
przygotowania 
potencjalnych 
projektodawców do 
wdrożenia zadań, WUP w 
miarę potrzeb, 
organizował będzie 
spotkania informacyjne 
celem wyjaśnienia 
wszelkich pytań i 
wątpliwości. Terminy i 
miejsca spotkań 
publikowane będą na 
stronie internetowej WUP.

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Część finansowa Ramowego Planu Realizacji Działania w województwie świętokrzyskim 
   

Działanie  2.1 data sporządzenia 27.12.2005 
   

TABELA NR 3A   
   
   

I. Alokacja EFS  (2004-2006)  
5 800 000,00 euro  

   
I.A. środki z alokacji  - EFS (2004 - 2006) zakontraktowane w 2004 i 2005 

14 825 794,96 pln   =       3 864 406,35 euro kurs: 3,8365
Pozostałe źródła   

0 pln     
   
  EFS budżet państwa pozostałe źródła ogółem 
        3 864 406,35          1 288 135,45                                -      5 152 541,80 
  75,00% 25,00%  
   

I.B. pozostałe środki z alokacji - EFS (2004 - 2006) do zakontraktowania w 2006 
        1 935 593,65 euro  
   
  EFS budżet państwa pozostałe źródła ogółem 
        1 935 593,65             645 197,88       2 580 791,53 
  75% 25%  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Świętokrzyskie   
TABELA NR 3B. Planowany harmonogram płatności dla Działania 
2.1 w podziale na lata w EURO 

 

    
Źródło 
finansowania 

Razem 2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 

 I.A. środki z alokacji (2004 - 2006) zakontraktowane w 
2004 i 2005 

 

  tempo 
wydatkowania 

20,00% 66,13% 13,87%                        -

 EFS        3 864 
406,35 

                       -             773 
005,34 

    2 555 
587,21 

     535 
813,80 

                       -

 budżet 
państwa 

       1 288 
135,45 

                       -             257 
668,45 

       851 
862,40 

     178 
604,60 

                       -

 pozostałe 
źródła 

                         -                        -
-

                       -                     -                        -

 razem        5 152 
541,80 

                       -          1 030 
673,79 

    3 407 
449,61 

     714 
418,40 

                       -

 I.B. środki z alokacji (2004 - 2006) do 
zakontraktowania w 2006 

 

  tempo 
wydatkowania 

40,00% 50,00% 10,00%                        -

 EFS        1 935 
593,65 

       774 
237,46 

     967 
796,83 

      193 
559,37 

                       -

 budżet 
państwa 

          645 
197,88 

       258 
079,15 

     322 
598,94 

        64 
519,79 

                       -

 pozostałe 
źródła 

                         -                        -                     -                     -                        -

 razem        2 580 
791,53 

    1 032 
316,61 

  1 290 
395,77 

      258 
079,15 

                       -

OGÓŁEM = I.A. + I.B. = płatności z alokacji w 2004 r,  2005 r. 
i 2006 r. 

 

 EFS        5 800 
000,00 

                       -             773 
005,34 

    3 329 
824,67 

  1 503 
610,63 

      193 
559,37 

                       -

 budżet 
państwa 

       1 933 
333,33 

                       -             257 
668,45 

    1 109 
941,56 

     501 
203,54 

        64 
519,79 

                       -

 pozostałe 
źródła 

                         -                        -
-

                       -                     -                     -                        -

 razem        7 733 
333,33 

                       -          1 030 
673,79 

    4 439 
766,22 

  2 004 
814,17 

      258 
079,15 

                       -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Świętokrzyskie      
TABELA NR  3C. Planowany roczny harmonogram płatności dla Działania 
2.1 na rok 2006 w podziale na miesiące w EURO 

  

        
Źródło 
finansow
ania 

razem 
2006 

2006 r.            

   I 
kwartał 

  II 
kwartał

  III 
kwartał

  IV 
kwartał 

  

   I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
 I.A. środki z alokacji (2004 - 2006) 
zakontraktowane w 2004 i 2005 

  

  tempo 
wydatkow
ania 

0,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

 EFS              2 
555 

587,21 

 
- 

 
255 

558,72 

 
255 

558,72 
255 

558,72 
255 

558,72 
255 

558,72 
127 

779,36 
127 

779,36 

 
255 

558,72 

 
255 

558,72 
255 

558,72 
255 

558,72 
 budżet 
państw
a 

 
851 

862,40 

 
- 

 
85 

186,24 

 
85 

186,24 
85 

186,24 
85 

186,24 
85 

186,24 
42 

593,12 
42 

593,12 

 
85 

186,24 

 
85 

186,24 
85 

186,24 
85 

186,24 
 pozost
ałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem              3 
407 

449,61 

 
- 

 
340 

744,96 

 
340 

744,96 
340 

744,96 
340 

744,96 
340 

744,96 
170 

372,48 
170 

372,48 

 
340 

744,96 

 
340 

744,96 
340 

744,96 
340 

744,96 
 I.B. środki z alokacji (2004 - 2006) do 
zakontraktowania w 2006 

  

  tempo 
wydatkow
ania 

0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 20,00%

 EFS  
774 

237,46 

 
- 

 
- 

 
- 77 

423,75 
77 

423,75 
77 

423,75 
77 

423,75 
77 

423,75 

 
77 

423,75 

 
77 

423,75 
77 

423,75 
154 

847,49 
-

 budżet 
państw
a 

 
258 

079,15 

 
- 

 
- 

 
- 25 

807,92 
25 

807,92 
25 

807,92 
25 

807,92 
25 

807,92 

 
25 

807,92 

 
25 

807,92 
25 

807,92 
51 

615,83 
-

 pozost
ałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- - - - - -

 
- 

 
- - - -

 razem              1 
032 

316,61 

 
- 

 
- 

 
- 103 

231,66 
103 

231,66 
103 

231,66 
103 

231,66 
103 

231,66 

 
103 

231,66 

 
103 

231,66 
103 

231,66 
206 

463,32 
-

OGÓŁEM = I.A. + I.B.  = płatności z alokacji 
w 2004 r., 2005 r. i 2006 r. 

  
-

 EFS              3 
329 

824,67 

 
- 

 
255 

558,72 

 
255 

558,72 
332 

982,47 
332 

982,47 
332 

982,47 
205 

203,11 
205 

203,11 

 
332 

982,47 

 
332 

982,47 
332 

982,47 
410 

406,21 
-

 budżet 
państw
a 

             1 
109 

941,56 

 
- 

 
85 

186,24 

 
85 

186,24 
110 

994,16 
110 

994,16 
110 

994,16 
68 

401,04 
68 

401,04 

 
110 

994,16 

 
110 

994,16 
110 

994,16 
136 

802,07 
-

 pozost
ałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- - - - - -

 
- 

 
- - - -

 razem              4 
439 

766,22 

 
- 

 
340 

744,96 

 
340 

744,96 
443 

976,62 
443 

976,62 
443 

976,62 
273 

604,14
273 

604,14 

 
443 

976,62 

 
443 

976,62 
443 

976,62 
547 

208,28 
-
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6. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

6.1. Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

Celem działania 2.3 „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” jest 
dostosowywanie mieszkańców wsi do funkcjonowania w zmieniających się warunkach 
społeczno-ekonomicznych oraz przygotowywanie ich do wykorzystania szans związanych  
z powstawaniem nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich poprzez stworzenie warunków 
ułatwiających osobom zatrudnionym w rolnictwie znalezienie zatrudnienia poza sektorem 
rolnym. Działanie związane z wyposażeniem rolników w umiejętności umożliwiające 
znalezienie nowego zawodu jest niezbędne do przeprowadzenia działań restrukturyzacyjnych 
w obszarze rolnictwa w województwie świętokrzyskim. 
Realizacja działania 2.3 odpowiada potrzebom wynikającym z procesu restrukturyzacji 
rolnictwa z uwzględnieniem specyfiki regionu świętokrzyskiego. Dotychczasowe 
doświadczenia we wdrażaniu programu uzasadniają potrzebę kontynuacji realizowanych form 
wsparcia. Są one adresowane do osób odchodzących z rolnictwa, które w wyniku braku 
wykształcenia i niskiego poziomu umiejętności znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na 
rynku pracy. Jedną z najważniejszych barier utrudniających podjecie zatrudnienia w nowym 
zawodzie jest w przypadku tych osób brak jakichkolwiek pozarolniczych kwalifikacji 
zawodowych, co w połączeniu z brakiem umiejętności poruszania się po rynku pracy  
przesądza o niskiej konkurencyjności na otwartych rynkach pracy. Dlatego też, 
preferowanymi formami wsparcia są szkolenia i kursy, subsydiowanie zatrudnienia, 
doradztwo, informacja zawodowa oraz pośrednictwo pracy. Niski poziom rozwoju 
zasobów ludzkich na wsi ma bezpośrednie przełożenie na wskaźniki ilustrujące sytuację na 
regionalnym rynku pracy. Według stanu na koniec października 2005 roku liczba 
bezrobotnych zamieszkałych na wsi wynosiła 40.689 osób co stanowi 54,7% ogółu 
bezrobotnych w województwie. 
  

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 

2

2.3 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 

U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 
Rozporządzenie Ministra Gospodarki  
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
(Dz. U. Nr 200 poz. 2051) z późniejszymi zmianami. 

2006 



Nierówność szans zatrudnienia osób zamieszkałych na terenach wiejskich przedstawia 
wskaźnik długotrwale bezrobotnych zamieszkałych na wsi. Jest on wyższy (56,1%) niż  
w mieście, gdzie na koniec 2004 roku wynosił 49,3%. Długotrwale bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi charakteryzuje niższy poziom wykształcenia w porównaniu do 
mieszkańców miast. Wykształcenie zasadnicze zawodowe oraz gimnazjalne i niższe posiada 
74,4% ( w mieście 59%), policealne i średnie zawodowe oraz średnie ogólnokształcące -23% 
(w mieście 34,6%), natomiast wyższe- 2,6% (w mieście 6,4%) (Opracowanie WUP 2005). 
Mieszkańcy wsi są bardziej narażeni na długotrwałe pozostawanie bez pracy, ponieważ 
specyfika rynku pracy wymaga mobilności zawodowej oraz wyższego poziomu 
wykształcenia a także stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 
Bezrobocie na wsi dotyczy przede wszystkim ludzi młodych. W końcu grudnia 2004 roku 
największy udział wśród zamieszkałych na wsi stanowiły osoby w wieku 25-34 lata – 31,1%. 
Analogiczny udział wśród zamieszkałych w mieście wynosił 28,7%. Drugą pod względem 
liczebności grupą stanowili bezrobotni w wieku 18-24 lata -28,7%. Na koniec 2004 roku 
przeszło połowa bezrobotnych zamieszkałych na wsi pozostawała bez pracy ponad rok – 
56,1% z tego 39,5% pozostawało bez pracy powyżej 24 miesięcy a 16,6% od 12 do 24 
miesięcy.  
 Problemem pozostaje zróżnicowanie poziomu wykształcenia pomiędzy mieszkańcami 
wsi i miast, niedostosowanie bazy materialnej szkolnictwa na wsi i zbyt niska dostępność 
młodzieży pochodzącej z obszarów wiejskich do liceów ogólnokształcących i profilowanych 
stwarzających absolwentom możliwość kontynuowania nauki na poziomie wyższym.  
Najwięcej bezrobotnych mieszkańców wsi posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe- 
38,6% (26.743 osoby) oraz gimnazjalne i poniżej- 28,7% (19.838 osób). Łącznie te dwie 
grupy stanowiły 67,3% ogółu bezrobotnych z tych terenów. Natomiast w mieście udział ten 
wynosił 51,9%. Świadectwo ukończenia szkół policealnych i średnich zawodowych posiadało 
15.167 osób (21,9%), średnich ogólnokształcących – 4.077 osób (5,9%). Dyplomem 
ukończenia studiów wyższych legitymowało się tylko 3.365 bezrobotnych (4,9%) 
zamieszkałych na wsi (Opracowanie WUP – Informacja o sytuacji na rynku pracy w roku 
2004). Niezbędne jest zatem podjęcie działań sprzyjających zmniejszeniu różnic w poziomie 
wykształcenia osób zamieszkujących tereny wiejskie i miasta. Dane z zakresu bezrobocia 
obrazują stan faktyczny na terenach rolniczych. Niski poziom wykształcenia, brak mobilności 
zawodowej powodują tym samym znacznie ograniczony dostęp do lokalnych miejsc pracy 
oraz małą konkurencyjność na rynku pracy. 

Rozdrobnienie gospodarstw rolnych, słaba ich kondycja ekonomiczna oraz niska 
opłacalność produkcji rolniczej i trudność w zbycie stanowią o słabiej konkurencyjności 
regionu świętokrzyskiego. Wysoki jest poziom udziału osób zatrudnionych w tym sektorze 
(46,7% - Strategia rozwoju województwa świętokrzyskiego Kielce 2000), z czego 66,8% 
wszystkich gospodarstw rolnych stanowią te o powierzchni do 5ha, natomiast najmniejszy 
odsetek gospodarstw rolnych, bo tylko 2,6 %, stanowią gospodarstwa powyżej 15 ha 
(„Program Operacyjny Regionu Świętokrzyskiego – Komponent Regionalny Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006”), a wiec nie zapewniają 
odpowiednio dużych przychodów gwarantujących odpowiedni standard życia. Osoby 
odchodzące z rolnictwa nie posiadają pozarolniczych kwalifikacji zawodowych oraz 
umiejętności poruszania się na rynku pracy. Koniecznym jest kontynuowanie działań 
zmierzających do zdobycia nowego zawodu przez osoby zamieszkałe tereny wiejskie. Z 
danych przedstawionych w Roczniku Statystycznym 2005 wynika, iż ponad 54% ogółu 
ludności zamieszkuje tereny wiejskie. W związku z powyższym nieuchronnym jest 
konieczność reorientacji zawodowej osób zatrudnionych obecnie w rolnictwie. 

Wsparcie adresowane jest do osób odchodzących z rolnictwa będzie miało 
charakter zindywidualizowany i stanowić będzie kompleksową usługę łączącą 



poszczególne formy aktywizacji z poradnictwem i doradztwem zawodowym. Ma to na 
celu nie tylko wyposażenie beneficjentów ostatecznych w pozarolnicze kwalifikacje lecz 
również nabycie umiejętności sprawnego poruszania się po rynku pracy. Służyć temu 
będzie m.in. realizacja indywidualnych planów działań obejmujących odpowiedni dobór 
form wsparcia do potrzeb konkretnych beneficjentów ostatecznych.  

Aktywizacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa w ramach działania 2.3 w 2006 roku 
realizowana będzie w oparciu o następujące typy projektów zgłaszanych w odpowiedzi na 
konkurs: 
- szkolenia i kursy zawodowe mające na celu nabycie kwalifikacji i umiejętności 
zawodowych związanych z nowym zawodem. Szkolenia mają szczególne znaczenie  
w przypadku osób odchodzących z rolnictwa, dla których przekwalifikowanie stanowi szansę 
reintegracji zawodowej. Potrzeby współczesnego rynku pracy generują realizację nowych 
kierunków szkoleń uwzględniających wykorzystanie nowoczesnych osiągnięć i technologii. 

- usługi doradcze – objęcie nimi osób odchodzących z rolnictwa wyposaża je w wiedzę na 
temat mechanizmów rynku pracy i uczy sprawnego poruszania się po nim. Realizacja 
indywidualnych planów działania pozwoli wskazać właściwe kierunki kształcenia tak, by 
nabyli oni umiejętności będące odpowiedzią na faktyczne potrzeby pracodawców. Efektem 
realizacji usługi będzie zwiększenie motywacji do przekwalifikowania, a także poprawą 
samooceny i zwiększeniem aktywności w poszukiwaniu pracy. 

-  informacja zawodowa  - polegać będzie na przekazaniu wiedzy w zakresie możliwości 
wykonywania określonego zawodu, warunków koniecznych do uzyskania niezbędnych 
umiejętności i uprawnień. Pomoże to podjąć ostateczną decyzję co do podjęcia przez 
beneficjenta ostatecznego nowego zawodu i zatrudnienia. 

- subsydiowanie zatrudnienia – jako jedna z podstawowych form aktywizacji zawodowej 
odpowiada aktualnym potrzebom rynku pracy. Osoby odchodzące z rolnictwa są 
niechętnie zatrudniane przez pracodawców z uwagi na niski poziom wykształcenia i 
kwalifikacji, a także brak doświadczenia zawodowego. Częściowa refundacja 
wynagrodzenia jest czynnikiem stymulującym pracodawców do zwiększania poziomu 
zatrudnienia, a beneficjentom ostatecznym umożliwia zarówno zdobycie doświadczenia w 
nowym zawodzie, jak również wykorzystania posiadanej wiedzy teoretycznej w 
praktycznym wykonywaniu zawodu. Subsydiowanie zatrudnienia stanowi również element 
przyczyniający się do powstawania trwałych miejsc pracy. Pomoc będzie udzielana 
zgodnie z rozporządzeniem nr 2204/2002/WE z dn. 12 grudnia 2002r. w sprawie 
zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy publicznej w sprawie zatrudnienia oraz 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z uwzględnieniem zmian przyjętych 
rozporządzeniem z dnia 27 października 2005 r. w sprawie udzielania pomocy na 
wspieranie inwestycji w zakresie zatrudnienia. 

- usługi pośrednictwa pracy – stanowią element realizacji indywidualnych planów 
działań, umożliwiając stały kontakt beneficjentów z pośrednikami, którzy dysponują 
wiedzą na temat aktualnych potrzeb rynku  i informacją dotyczącą wolnych miejsc pracy. 
Wzajemne relacje i bieżący kontakt pośredników z głównymi podmiotami rynku 
umożliwia sprawną wymianę informacji o stanowiskach pracy, pozwalając na szybki i 
efektywny dobór kandydatów według kryteriów określonych przez pracodawców. 

Dodatkowym wsparciem towarzyszącym, które przyczyni się do aktywizacji tej grupy 
społecznej są dodatki szkoleniowe przyznawane na zasadach określonych przepisami 
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Będzie to stanowiło 
dodatkowy element motywujący do aktywnego oraz większego zaangażowania 
uczestników objętych wsparciem. 



Działanie wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego jest komplementarne z celami zawartymi w dokumencie 
programowym „Strategia rozwoju województwa świętokrzyskiego”. Dokument ten określa 
cele polityki regionalnej, z których najważniejsze to podwyższenie atrakcyjności 
województwa oraz rozwój obszarów wiejskich. Zawiera również program tworzenia 
nowych miejsc pracy poza sektorem rolnym oraz podniesienia poziomu kwalifikacji 
zawodowych osób zamieszkujących tereny wiejskie. 

Działaniu 2.3 „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa”  
wdrażanemu przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach towarzyszyć będzie kampania 
promocyjno – informacyjna, która ma na  celu wskazanie beneficjentom obszary wsparcia 
w jakich mogą uzyskać pomoc pozwalającą na przekwalifikowanie i znalezienie nowych 
miejsc pracy poza sektorem rolniczym. W wyniku wdrażanych przedsięwzięć rolnicy i ich 
rodziny (co jest zgodne z polityką równych szans),  stanowiący grupę docelową, zostaną 
wyposażeni w nowe umiejętności umożliwiające podjęcie zatrudnienia, jak również 
wykonywania nowych zawodów. Realizacja działania stanowić będzie ważny czynnik 
stymulujący rozwój regionalnego rynku pracy, a formy aktywizacji zawodowej 
(subsydiowanie zatrudnienia) przyczynią się do powstawanie nowych, trwałych miejsc 
pracy dla osób odchodzących z rolnictwa. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach nie przewiduje realizowania projektów 
własnych w ramach środków z alokacji 2006 roku na Działanie 2.3 „Reorientacja 
zawodowa osób odchodzących z rolnictwa”. 

 
 6.2 Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 

Kwota alokacji dla Działania 2.3 na lata 2004-2006 wynosi 3.773.458,67 EUR, z tego 
środki Europejskiego Funduszu Społecznego wynoszą – 2.830.094,00 EUR, natomiast wkład 
Budżetu Państwa – 943.364,67 EUR.  

 
6.3 Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR 

Wojewódzki Urząd Pracy przy ocenie projektów stosował będzie kryteria podstawowe  
i dodatkowe zawarte w Uzupełnieniu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Nie przewiduje się wprowadzania innych kryteriów przez województwo. 

 

7. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW  

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach ogłasza konkurs otwarty na opracowanie projektów 
wynikających z niniejszego Ramowego Planu Realizacji Działania 2.3. 

2. Wnioski od Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów) w ramach konkursu można składać zgodnie 
z harmonogramem przedstawionym w  załączniku nr I oraz zgodnie z informacjami wskazanymi 
w dokumentacji konkursowej. Wcześniejsze zamknięcie konkursu jest dopuszczalne w przypadku 
wyczerpania środków. 

3. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o dokumentację konkursową. 
4. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostaną zamieszczone, zgodnie 

z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów, na stronie internetowej: WUP  
w Kielcach www.wup.kielce.pl/efs . Informacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie 
regionalnej, a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Kielcach. Ponadto raz w miesiącu zostanie zamieszczona informacja przypominająca o naborze 
projektów. 



5. Projekty przyjmowane będą w formacie „Wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich 
w regionach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006”. Obowiązuje 
dostarczenie wniosku w dwóch formach – papierowej i elektronicznej.  

6. Ocena formalna oraz merytoryczna zostaną dokonane w oparciu o procedury oceny wniosków 
obowiązujące w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

7. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Ocena zostaje przeprowadzona zgodnie z 
Regulaminem KOP. 

8. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów 
zakwalifikowanych do finansowania i rekomenduje ją Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Kielcach. 

9. Po zaakceptowaniu przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach ostatecznej listy 
projektów Ostateczny Odbiorca (Beneficjent) zostanie pisemnie poinformowany o decyzji 
dotyczącej projektu – zgodnie z procedurą i terminami przyjętymi w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

10. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach podpisuje z Ostatecznymi 
Odbiorcami (Beneficjentami) umowy o dofinansowanie realizacji projektu. 

 

 
Osoba do kontaktu (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 

 
Waldemar Bujała – Kierownik Wydziału Programów Rynku Pracy  
  Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach;  
  telefon: (041) 342-13-95 
  fax:       (041) 368-08-25 
  e-mail:  kiwu@praca.gov.pl , w.bujala@wup.kielce.pl 

 



 ZAŁĄCZNIK nr I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA PROJEKTÓW 
SKŁADANYCH U BENEFICJENTA KOŃCOWEGO 

 
 

NAZWA 

DZIAŁANIA 

TRYB WYBORU 
PROJEKTÓW 

TERMINY 
KONKURSÓW 

W DANYM 
ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ 

KOP* 
W DANYM 

ROKU 

METODY 
INFORMOWANIA  

O KONKURSIE 

2.3 „Reorientacja 
zawodowa osób 
odchodzących  
z rolnictwa” 

Konkurs 
otwarty 

Luty 2006r. 
ogłoszenie 
konkursu 
otwartego 

Przyjmowanie 
wniosków od 
dnia 1 marca.

Do 10 dnia 
roboczego 
każdego 
miesiąca 

Konkurs realizowany będzie 
zgodnie  

z procedurami 
programowymi ZPORR. 

Ogłoszenie zapraszające do 
składania wniosków 

zostanie zamieszczone  
w lokalnych mediach. 

Ponadto ogłoszenie zostanie 
umieszczone na stronie 

internetowej 
Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy 
(www.wup.kielce.pl/efs). 

Raz w miesiącu  
na witrynie internetowej 

będą zamieszczane 
informacje przypominające 

o trwającej procedurze 
konkursowej na 

finansowanie działań z EFS. 
W ramach przygotowania 

potencjalnych 
projektodawców do 

wdrożenia zadań, WUP w 
miarę potrzeb, organizował 

będzie spotkania 
informacyjne celem 

wyjaśnienia wszelkich pytań 
i wątpliwości. Terminy i 

miejsca spotkań 
publikowane będą na stronie 

internetowej WUP. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      

Część finansowa Ramowego Planu Realizacji Działania w 
województwie świętokrzyskim 

   

      
Działani
e  

2.3  data 
sporządzen
ia 

27.12.200
5 

   

      
TABELA 
2A 

     

  montaże finansowe występujące w 
działaniu 

   

 montaż 
finanso
wy 

EFS budżet 
państwa 

śr.prywatne ogółem    

 typ I 75% 25% 0% 100%    
 typ IIa 33,75% 11,25% 55% 100%    
 typ IIb 41,25% 13,75% 45% 100%    
 typ IIc 48,75% 16,25% 35% 100%    
 typ IIIa 22,50% 7,50% 70% 100%    
 typ IIIb 30,00% 10,00% 60% 100%    
 typ IIIc 37,50% 12,50% 50% 100%    
      
      
      

I. Alokacja EFS 2004-2006    
2830094 euro        

      
I.A. środki z alokacji - EFS (2004-2006) zakontraktowane w 
2004 i 2005 

   

3159762,
6 

pln   =            823 
605,53 

EUR kurs: 3,8365    

      
  EFS budżet 

państwa 
pozostałe 
źródła 

ogółem EFS b.p. śr.pry
w. 

ogółe
m 

100% typ I            823 
605,53 

        274 
535,18 -

    1 098 
140,70 
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% 

25,00
% 

0,00% 100,00
%

 typ IIa  
- - - -
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L/0! 
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L/0! 
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L/0! 

#DZIE
L/0! 
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- - - -
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L/0! 
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L/0! 
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L/0! 

#DZIE
L/0! 
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L/0! 
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%
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I.B. pozostałe środki z alokacji - EFS (2004-2006) do 
zakontraktowania w 2006 

   

         2 006 
488,47 

EUR    

      



  EFS budżet 
państwa 

pozostałe 
źródła 

ogółem EFS b.p. śr.pry
w. 
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62% typ I        1 237 
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Świętokrzyskie    
TABELA 2B. Planowany harmonogram płatności dla Działania 2.3 w podziale na lata w EURO 

     
Źródło finansowania razem (2004 r.) 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 

 I.A. środki z alokacji  (2004-2006) zakontraktowane w 2004 i 2005  
ogółem    

 EFS                823 605,53                        -        164 721,11       641 221,84         17 662,58 
 budżet państwa                274 535,18                        -          54 907,04       213 740,61           5 887,53 
 pozostałe 
źródła 

                              -                        -                       -                       -                     - 

 razem             1 098 140,70                        -        219 628,14       854 962,45         23 550,11 
typ I  tempo wydatkowania 20,00% 77,86% 2,14% 

 EFS                823 605,53                        -        164 721,11       641 221,84         17 662,58 
 budżet państwa                274 535,18                        -          54 907,04       213 740,61           5 887,53 
 pozostałe 
źródła 

                              -                        -                       -                       -                     - 

 razem             1 098 140,70                        -        219 628,14       854 962,45         23 550,11 
Typ IIa  tempo wydatkowania   

 EFS                               -                        -                       -                       -                     - 
 budżet państwa                               -                        -                       -                       -                     - 
 pozostałe 
źródła 

                              -                        -                       -                       -                     - 

 razem                               -                        -                       -                       -                     - 
Typ IIb  tempo wydatkowania   

 EFS                               -                        -                       -                       -                     - 
 budżet państwa                               -                        -                       -                       -                     - 
 pozostałe 
źródła 

                              -                        -                       -                       -                     - 

 razem                               -                        -                       -                       -                     - 
Typ IIc  tempo wydatkowania   

 EFS                               -                        -                       -                       -                     - 
 budżet państwa                               -                        -                       -                       -                     - 
 pozostałe 
źródła 

                              -                        -                       -                       -                     - 

 razem                               -                        -                       -                       -                     - 
Typ 
IIIa 

 tempo wydatkowania   

 EFS                               -                        -                       -                       -                     - 
 budżet państwa                               -                        -                       -                       -                     - 
 pozostałe 
źródła 

                              -                        -                       -                       -                     - 

 razem                               -                        -                       -                       -                     - 
Typ 
IIIb 

 tempo wydatkowania   

 EFS                               -                        -                       -                       -                     - 
 budżet państwa                               -                        -                       -                       -                     - 
 pozostałe 
źródła 

                              -                        -                       -                       -                     - 

 razem                               -                        -                       -                       -                     - 
Typ 
IIIc 

 tempo wydatkowania   

 EFS                               -                        -                       -                       -                     - 
 budżet państwa                               -                        -                       -                       -                     - 
 pozostałe 
źródła 

                              -                        -                       -                       -                     - 

 razem                               -                        -                       -                       -                     - 
Źródło finansowania razem (2004 r.) 2005 r. 2006 r. 2007 r.  

 I.B. środki z alokacji (2004-2006) do zakontraktowania w 2006  
ogółem    

 EFS             2 006 488,47       725 726,82    1 003 244,24      277 517,42 
 budżet państwa                668 829,49       241 908,94       334 414,75        92 505,81 



 pozostałe 
źródła 

               617 442,81       185 232,84       308 721,40      123 488,56 

 razem             3 292 760,77    1 152 868,60    1 646 380,39      493 511,79 
typ I  tempo wydatkowania 40,00% 50,00% 10,00%

 EFS             1 237 802,74       495 121,10       618 901,37      123 780,27 
 budżet państwa                412 600,91       165 040,37       206 300,46        41 260,09 
 pozostałe 
źródła 

                              -                       -                     -                     -

 razem             1 650 403,65       660 161,46       825 201,83      165 040,37 
Typ IIa  tempo wydatkowania   

 EFS                               -                       -                     -                     -
 budżet państwa                               -                       -                     -                     -
 śr.prywatne                               -                       -                     -                     -
 razem                               -                       -                     -                     -

Typ IIb  tempo wydatkowania   
 EFS                               -                       -                     -                     -
 budżet państwa                               -                       -                     -                     -
 pozostałe 
źródła 

                              -                       -                     -                     -

 razem                               -                       -                     -                     -
Typ IIc  tempo wydatkowania 30,00% 50,00% 20,00%

 EFS                662 141,20       198 642,36       331 070,60      132 428,24 
 budżet państwa                220 713,73         66 214,12       110 356,87        44 142,75 
 pozostałe 
źródła 

               475 383,42       142 615,03       237 691,71        95 076,68 

 razem             1 358 238,35       407 471,51       679 119,18      271 647,67 
Typ 
IIIa 

 tempo wydatkowania   

 EFS                               -                       -                     -                     -
 budżet państwa                               -                       -                     -                     -
 pozostałe 
źródła 

                              -                       -                     -                     -

 razem                               -                       -                     -                     -
Typ 
IIIb 

 tempo wydatkowania   

 EFS                               -                       -                     -                     -
 budżet państwa                               -                       -                     -                     -
 pozostałe 
źródła 

                              -                       -                     -                     -

 razem                               -                       -                     -                     -
Typ 
IIIc 

 tempo wydatkowania 30,00% 50,00% 20,00%

 EFS                106 544,54         31 963,36         53 272,27        21 308,91 
 budżet państwa                  35 514,85         10 654,45         17 757,42          7 102,97 
 pozostałe 
źródła 

               142 059,38         42 617,82         71 029,69        28 411,88 

 razem                284 118,77         85 235,63       142 059,38        56 823,75 
  razem (2004 r.) 2005 r. 2006 r. 2007 r.  

OGÓŁEM = I.A. + I.B. = płatności z alokacji w 2004 r , 2005 r. I 2006 r.  
 EFS             2 830 094,00                        -        164 721,11    1 366 948,65    1 020 906,82      277 517,42 
 budżet państwa                943 364,67                        -          54 907,04       455 649,55       340 302,27         92 505,81 
 pozostałe 
źródła 

               617 442,81                        -                       -       185 232,84       308 721,40      123 488,56 

 razem             4 390 901,47                        -        219 628,14    2 007 831,05    1 669 930,50      493 511,79 

 
 
 
 
 
 



Świętokrzyskie     
TABELA 2C. Planowany roczny harmonogram płatności dla Działania 2.3 na 
rok 2006 w podziale na miesiące w EURO 

 

       
Źródło 
finansowania 

razem 
2006 

2006 r.            

   I 
kwartał 

  II 
kwartał

  III 
kwartał

  IV 
kwartał 

  

   I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
 I.A. środki z alokacji (2004-2006) zakontraktowane 
w 2004 I 2005 

  

Ogółem      

 EFS                641 
221,84 

 
- 

      64 
122,18 

      64 
122,18 

     64 
122,18 

     64 
122,18 

        64 
122,18 

         32 
061,09 

         32 
061,09 

          64 
122,18 

          64 
122,18 

          64 
122,18 

         64 
122,18 

       -

 budżet 
państwa 

               213 
740,61 

 
- 

      21 
374,06 

      21 
374,06 

     21 
374,06 

     21 
374,06 

        21 
374,06 

         10 
687,03 

         10 
687,03 

          21 
374,06 

          21 
374,06 

          21 
374,06 

         21 
374,06 

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem                854 
962,45 

 
- 

      85 
496,25 

      85 
496,25 

     85 
496,25 

     85 
496,25 

        85 
496,25 

         42 
748,12 

         42 
748,12 

          85 
496,25 

          85 
496,25 

          85 
496,25 

         85 
496,25 

       -

typ I  tempo wydatkowania 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 5,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%        -

 EFS                641 
221,84 

 
- 

      64 
122,18 

      64 
122,18 

     64 
122,18 

     64 
122,18 

        64 
122,18 

         32 
061,09 

         32 
061,09 

          64 
122,18 

          64 
122,18 

          64 
122,18 

         64 
122,18 

       -

 budżet 
państwa 

               213 
740,61 

 
- 

      21 
374,06 

      21 
374,06 

     21 
374,06 

     21 
374,06 

        21 
374,06 

         10 
687,03 

         10 
687,03 

          21 
374,06 

          21 
374,06 

          21 
374,06 

         21 
374,06 

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem                854 
962,45 

 
- 

      85 
496,25 

      85 
496,25 

     85 
496,25 

     85 
496,25 

        85 
496,25 

         42 
748,12 

         42 
748,12 

          85 
496,25 

          85 
496,25 

          85 
496,25 

         85 
496,25 

       -

typ 
IIa 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIb 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIc 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIIa 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIIb 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIIc 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

Źródło razem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 



finansowania 
 I.B. środki z alokacji (2004-2006) do 
zakontraktowania w 2006 

  

Ogółem      

 EFS                725 
726,82 

 
- 

 
- -

     24 
756,05 

     36 
286,34 

        36 
286,34 

         47 
816,63 

         72 
572,68 

        108 
859,02 

        108 
859,02 

        145 
145,36 

       145 
145,36 

       -

 budżet 
państwa 

               241 
908,94 

 
- 

 
- -

       8 
252,02 

     12 
095,45 

        12 
095,45 

         15 
938,88 

         24 
190,89 

          36 
286,34 

          36 
286,34 

          48 
381,79 

         48 
381,79 

       -

 pozostałe 
źródła 

               185 
232,84 

 
- 

 
- - -

       9 
261,64 

          9 
261,64 

         18 
523,28 

         18 
523,28 

          27 
784,93 

          27 
784,93 

          37 
046,57 

         37 
046,57 

       -

 Razem             1 152 
868,60 

 
- 

 
- -

     33 
008,07 

     57 
643,43 

        57 
643,43 

         82 
278,79 

       115 
286,86 

        172 
930,29 

        172 
930,29 

        230 
573,72 

       230 
573,72 

       -

typ I  tempo wydatkowania  5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 10,00% 15,00% 15,00% 20,00% 20,00%        -
 EFS                495 

121,10 
 

- 
 

- -
     24 

756,05 
     24 

756,05 
        24 
756,05 

         24 
756,05 

         49 
512,11 

          74 
268,16 

          74 
268,16 

          99 
024,22 

         99 
024,22 

       -

 budżet 
państwa 

               165 
040,37 

 
- 

 
- -

       8 
252,02 

       8 
252,02 

          8 
252,02 

           8 
252,02 

         16 
504,04 

          24 
756,05 

          24 
756,05 

          33 
008,07 

         33 
008,07 

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem                660 
161,46 

 
- 

 
- -

     33 
008,07 

     33 
008,07 

        33 
008,07 

         33 
008,07 

         66 
016,15 

          99 
024,22 

          99 
024,22 

        132 
032,29 

       132 
032,29 

       -

typ 
IIa 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIb 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIc 

 tempo wydatkowania  5,00% 5,00% 10,00% 10,00% 15,00% 15,00% 20,00% 20,00%        -

 EFS                198 
642,36 

 
- 

 
- - -

       9 
932,12 

          9 
932,12 

         19 
864,24 

         19 
864,24 

          29 
796,35 

          29 
796,35 

          39 
728,47 

         39 
728,47 

       -

 budżet 
państwa 

                 66 
214,12 

 
- 

 
- - -

       3 
310,71 

          3 
310,71 

           6 
621,41 

           6 
621,41 

             9 
932,12 

            9 
932,12 

          13 
242,82 

         13 
242,82 

       -

 pozostałe 
źródła 

               142 
615,03 

 
- 

 
- - -

       7 
130,75 

          7 
130,75 

         14 
261,50 

         14 
261,50 

          21 
392,25 

          21 
392,25 

          28 
523,01 

         28 
523,01 

       -

 Razem                407 
471,51 

 
- 

 
- - -

     20 
373,58 

        20 
373,58 

         40 
747,15 

         40 
747,15 

          61 
120,73 

          61 
120,73 

          81 
494,30 

         81 
494,30 

       -

typ 
IIIa 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIIb 

 tempo wydatkowania    -
1 

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

 Razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

       -

typ 
IIIc 

 tempo wydatkowania  5,00% 5,00% 10,00% 10,00% 15,00% 15,00% 20,00% 20,00%        -

 EFS                  31 
963,36 

 
- 

 
- - -

       1 
598,17 

          1 
598,17 

           3 
196,34 

           3 
196,34 

            4 
794,50 

            4 
794,50 

            6 
392,67 

           6 
392,67 

       -

 budżet 
państwa 

                 10 
654,45 

 
- 

 
- - - 532,72 532,72 

           1 
065,45 

           1 
065,45 

            1 
598,17 

            1 
598,17 

            2 
130,89 

           2 
130,89 

       -

 pozostałe 
źródła 

                 42 
617,82 

 
- 

 
- - -

       2 
130,89 

          2 
130,89 

           4 
261,78 

           4 
261,78 

            6 
392,67 

            6 
392,67 

            8 
523,56 

           8 
523,56 

       -

 Razem                  85 
235,63 

 
- 

 
- - -

       4 
261,78 

          4 
261,78 

           8 
523,56 

           8 
523,56 

          12 
785,34 

          12 
785,34 

          17 
047,13 

         17 
047,13 

       -

  razem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
OGÓŁEM = I.A. + I.B. + II.A = płatności z alokacji 
w 2004 r i 2005 r. 

  

 EFS             1 366 
948,65 

 
- 

      64 
122,18 

      64 
122,18 

     88 
878,24 

   100 
408,52 

      100 
408,52 

         79 
877,72 

       104 
633,77 

        172 
981,21 

        172 
981,21 

        209 
267,55 

       209 
267,55 

       -

 budżet 
państwa 

               455 
649,55 

 
- 

      21 
374,06 

      21 
374,06 

     29 
626,08 

     33 
469,51 

        33 
469,51 

         26 
625,91 

         34 
877,92 

          57 
660,40 

          57 
660,40 

          69 
755,85 

         69 
755,85 

       -

 pozostałe 
źródła 

               185 
232,84 

 
- 

 
- - -

       9 
261,64 

          9 
261,64 

         18 
523,28 

         18 
523,28 

          27 
784,93 

          27 
784,93 

          37 
046,57 

         37 
046,57 

       -

 Razem             2 007 
831,05 

 
- 

      85 
496,25 

      85 
496,25 

   118 
504,32 

   143 
139,67 

      143 
139,67 

       125 
026,91 

       158 
034,98 

        258 
426,53 

        258 
426,53 

        316 
069,96 

       316 
069,96 

       -



 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   
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5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

6.1 Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia: 

Od momentu otwarcia polskiej gospodarki na gospodarkę rynkową oraz przystąpienie 
Polski do Unii Europejskiej występuje zwiększona presja konkurencyjna, powodująca 
konieczność przyspieszenia procesów restrukturyzacyjnych, zwłaszcza w najmniej wydajnych 
gałęziach gospodarki. Możliwości jakie uzyskali przedsiębiorcy po akcesji Polski do struktur 
Unii Europejskiej, a szczególnie dostęp do jednolitego rynku europejskiego, wymuszają na 
nich większą efektywność gospodarowania, wiążącą się często ze zmianami organizacyjnymi, 
które prowadzą do redukcji zatrudnienia. 

Województwo świętokrzyskie ma charakter przemysłowo-rolniczy, o wysokim 
stopniu koncentracji tradycyjnych działów przemysłu związanych z produkcją i obróbką 
metali, wydobyciem i przetwórstwem surowców mineralnych oraz produkcją artykułów 
spożywczych. Najwyżej zurbanizowane, a co za tym idzie najbardziej zaludnione, są powiaty 
leżące w północnej części województwa. Ich rozwój w latach powojennych spowodował 
masowy napływ ludności znajdującej zatrudnienie w rozwijających się zakładach, będących 
częścią strategicznych dla państwa gałęzi przemysłu. Powiaty te dysponują obecnie 
największym potencjałem ludnościowym, który na skutek procesów restrukturyzacyjnych, 
realizowanych w obrębie tych gałęzi przemysłu, pozostaje w dużej mierze niewykorzystany  
(Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego dla woj. świętokrzyskiego na lata  
2007-2013) . 
 W ostatnich latach w województwie świętokrzyskim największy spadek poziomu 
zatrudnienia zanotowano przede wszystkim w powiatach o charakterze przemysłowym,  
w których przebiegające procesy prywatyzacji przedsiębiorstw oraz restrukturyzacji 
poszczególnych gałęzi przemysłu wiązały się ze zwolnieniami pracowników. Są to powiaty 

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 

2

2.4 

Wojewódzki Urząd  Pracy w Kielcach 
 

U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
 Rozwoju Regionalnego  
Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r.  
w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego  
2004-2006 (Dz.U. Nr 200 poz. 2051) z późn. zm. 

2006 



gdzie na dzień 31.12.2004 odnotowano najwyższą stopę bezrobocia: skarżyski (33,4%), 
konecki (32,1%), ostrowiecki (29%) i starachowicki (27 %), gdzie na dzień 31.XII.2004 r. 
występowała najwyższa stopa bezrobocia. Również w powiecie kieleckim stopa bezrobocia 
kształtowała się na dosyć wysokim poziomie i wynosiła (28,5 %) (na podstawie publikacji 
Urzędu Statystycznego w Kielcach, „Województwo Świętokrzyskie 2005 – Podregiony, 
Powiaty, Gminy”).  

Na przestrzeni od stycznia do października 2005 roku 21 zakładów pracy  
w województwie świętokrzyskim zwolniły 588 pracowników, natomiast kolejnych  
11 zakładów pracy planuje zwolnić 688 pracowników (opracowanie własne WUP na 
podstawie sprawozdań powiatowych urzędów pracy). 

 Analizując powyższe dane można stwierdzić, iż problem zwolnień z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy będzie występował także w roku 2006, a procesy 
restrukturyzacyjne zachodzić mogą w sektorze: przetwórstwa przemysłowego,  
a szczególnie w branży maszynowej, chemicznej, zakładach branży budowlanej i 
ochronie zdrowia, edukacji oraz szeroko pojętej branży handlu i usług. 

 Odzwierciedleniem tego mogą być dane za lata 2000-2004, obrazujące wyraźne 
zmniejszenie się przeciętnego zatrudnienia w takich sektorach jak m.in: 
- budownictwo – gdzie zanotowano największy spadek zatrudnienia kształtujący się na   
poziomie 49 % i wynoszący  8651 osób, 
- przemysł – liczba osób pracujących w tym sektorze wynosiła 74943 osoby w roku 2000, 
natomiast w roku 2004 zmniejszyła się do poziomu 61209 osób, 
- ochrona zdrowia – spadek z 29942 do 22571 osób zatrudnionych w tym sektorze, 
- handel i naprawy – w roku 2000 sektor ten zatrudniał 20642 osoby, a w roku 2004 – 
17091.  

Znaczny spadek zatrudnienia odnotowano również w sektorze przetwórstwa chemicznego, 
gdzie na przestrzeni lat 2000-2004 liczba zatrudnionych zmniejszyła się  
o ponad 70 % (z poziomu 869 do 241 osób) oraz w sektorze produkcji maszyn i urządzeń 
- tu nastąpił spadek z 12445 w roku 2000 do 7158 zatrudnionych w 2004 roku. Nadal 
trudna sytuacja panuje w sektorze edukacji, gdzie od roku 2000 odnotowuje się 
systematyczne zmniejszanie zatrudnienia. Na koniec 2004 roku w sektorze tym pracowało 
29.136 osób –  o ponad 850 mniej, niż w roku 2000 (powyższe dane pochodzą z Rocznika 
Statystycznego Województwa Świętokrzyskiego 2005). 

Znacznym utrudnieniem w ograniczaniu oraz przeciwdziałaniu wyżej 
wymienionym tendencjom jest brak bezpośredniej pomocy w tworzeniu innowacyjnych 
oraz  organizacyjnych rozwiązań dla tego sektora, będącego potencjalnym organizatorem 
nowych miejsc pracy. Problemem jest również  niewystarczający rozwój sektora usług i 
turystyki oraz powolny rozwój małej i  średniej  przedsiębiorczości.  

Jedną z ważniejszych zidentyfikowanych barier, która utrudnia utrzymanie 
dotychczasowej lub zdobycie nowej pracy przez pracowników restrukturyzowanych branż 
jest brak odpowiednich kwalifikacji. Większość z osób, które są bezpośrednio narażone na 
utratę pracy,  zdobyła swoje kwalifikacje i doświadczenie zawodowe w starym systemie 
edukacyjnym i gospodarczym, dlatego trudno jest im spełnić wymagania stawiane przez 
pracodawców, którzy zmuszeni są do  unowocześniania swoich przedsiębiorstw. 

Projekty realizowane w ramach tego Działania są komplementarne z formami 
wsparcia przewidzianymi w Działaniach:  3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji”;  
3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” oraz 2.5„Promocja przedsiębiorczości” Zintegrowanego 
programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Działania te maja na celu stworzenie 
warunków dla powstania nowych miejsc pracy na obszarach restrukturyzacji przemysłów 
poprzez inwestycje w infrastrukturę, a także stworzenie odpowiednich warunków dla 
promocji przedsiębiorczości i rozwoju mikroprzedsiębiorstw w celu zachęcenia osób 



zagrożonych utratą zatrudnienia do podjęcia własnej działalności gospodarczej. Projekty 
realizowane w ramach Działania 2.4 uzupełniają także Działanie 1.3 „Przeciwdziałanie  
i zwalczanie długotrwałego bezrobocia” realizowane w ramach SPO „Rozwój Zasobów 
Ludzkich 2004-2006” w obszarze aktywizacji zawodowej. 

Celem działań podejmowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach w 
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego będzie 
dostosowanie osób zagrożonych utratą pracy do funkcjonowania w zmieniających się 
warunkach społeczno- ekonomicznych. Wsparcie zostanie udzielone pracownikom 
przemysłów podlegających procesowi restrukturyzacji, nie objętych rządowymi 
programami osłonowymi. Pomoc mająca na celu nabycie nowych kwalifikacji 
realizowana będzie w formie pośrednictwa zawodowego, doradztwa i informacji 
zawodowej oraz szkoleń i kursów, umożliwiających wykonywanie nowego zawodu 
oraz subsydiowanego zatrudnienia. Powyższe działania skierowane zostaną także do 
pracowników w okresie wypowiedzenia stosunku pracy z przyczyn zakładu pracy oraz 
osób zatrudnionych u pracodawcy wobec którego ogłoszono upadłość lub który jest w 
stanie likwidacji. Pomoc mająca na celu nabycie nowych kwalifikacji umożliwiających 
wykonywanie nowego zawodu skierowana będzie także do pracowników w okresie 
wypowiedzenia stosunku pracy z przyczyn zakładu pracy, oraz osób zatrudnionych u 
pracodawcy wobec którego ogłoszono upadłość lub który jest  
w stanie likwidacji. 

W celu poprawy sytuacji i zaspakajania wzrastających potrzeb mieszkańców  
w zakresie pomocy w reorientacji zawodowej osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi w regionie, w 2006 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 
będzie wdrażał następujące formy wsparcia: 
1. Szkolenia i kursy, mające na celu nabycie kwalifikacji i umiejętności zawodowych 
    związanych z nowym zawodem  – podstawowym celem realizacji tej formy wsparcia 
jest dostosowanie osób do funkcjonowania w zmieniających się warunkach społeczno-
ekonomicznych oraz przygotowywanie ich do wykorzystania szans związanych  
z powstawaniem nowych miejsc pracy poprzez zmianę kwalifikacji osób zagrożonych 
utratą zatrudnienia. Wzrostowi atrakcyjności na rynku pracy sprzyjać będzie możliwość 
zdobycia dodatkowych uprawnień, niezbędnych przy wykonywani nowego zawodu. 
Dodatkowym aspektem działań edukacyjnych będzie innowacyjność i transfer technologii 
do tradycyjnych branż gospodarki regionu, co owocować będzie wzrostem 
konkurencyjności gospodarki.  

 
2. Pośrednictwo pracy na terytorium RP - ma na celu pomoc osobom zagrożonym utratą 
pracy oraz osobom bezrobotnym poszukującym pracy w znalezieniu odpowiedniego 
zatrudnienia, a pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników. Pośrednictwo 
pracy realizowane jest w różnych formach. Z dotychczasowego doświadczenia wynika, iż 
pośrednictwo pracy jest skuteczną formą pomocy, a jego realizacja znacznie ułatwia 
znalezienie trwałego zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. 

 
3. Informacja zawodowa oraz usługi doradcze – są to formy wsparcia ściśle związane ze 
światem pracy. Przewidują pomoc w postaci udzielenia przez wykwalifikowane osoby 
informacji oraz doradztwa, które mogą zostać wykorzystane w procesie kariery zawodowej, 
włączając w to wiadomości z zakresu edukacji i zatrudnienia, a także informacje 
psychospołeczne związane z pracą np. dostępności szkoleń, charakteru pracy i statusu 
pracownika w różnych zawodach. W odniesieniu do osób zagrożonych utratą pracy 
informacja zawodowa oraz doradztwo powinny być w szczególności ukierunkowane na 
stwierdzanie indywidualnych możliwości – poprzez wykonanie przez doradców tzw. bilansu 



kompetencji; możliwość ustawicznego kształcenia się; orientację w rynku pracy (struktura, 
potencjał i rozwój gospodarczy, zapotrzebowanie zawodowe); outplacement. Realizacja 
powyższych form pozwoli osobom zgłaszającym się po porady, na podjęcie decyzji  
np. w sprawie wyboru zawodu, pracy lub rodzaju szkolenia, a także przekazanie informacji  
o zawodach jakimi są zainteresowane o zawodach deficytowych, typowych dla lokalnego 
rynku pracy. 
 
5. Subsydiowanie zatrudnienia w nowym miejscu pracy – zgodnie z Uzupełnieniem 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Beneficjentami pomocy 
publicznej udzielanej na tworzenie nowych miejsc pracy (subsydiowanie zatrudnienia) będą 
podmioty prowadzące działalność gospodarczą (przedsiębiorstwa), którym udzielana będzie 
pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy, na których zostaną zatrudnieni pracownicy 
przemysłów i sektorów podlegających restrukturyzacji i inne osoby zagrożone utratą pracy  
z powodu procesów restrukturyzacyjnych. Pomoc polegała będzie na partycypacji w kosztach 
pracy u nowego pracodawcy. Okres zatrudnienia u przedsiębiorcy będzie szansą na 
praktyczne przyuczenie do wykonywania nowego zawodu dla osób zagrożonych 
bezrobociem. Podstawą do udzielania tej formy wsparcia jest rozporządzenie Rady (WE) nr 
2204/20/WE z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE  
w odniesieniu do pomocy państwa w zakresie zatrudnienia (Dz. Urz. WE L 337 z 13.12.2002) 
oraz rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z uwzględnieniem zmian przyjętych 
rozporządzeniem z dnia 27 października 2005 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie 
inwestycji w zakresie zatrudnienia. 
 
6.2 Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 

Kwota alokacji dla Działania 2.4 na lata 2004-2006 wynosi 4.715.917,33 EUR, z tego 
środki Europejskiego Funduszu Społecznego wynoszą – 3.536.938,00 EUR, natomiast 
wkład Budżetu Państwa – 1.178.979,33 EUR. 
 
6.3 Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przy ocenie projektów stosował będzie kryteria 
podstawowe  dodatkowe zawarte w Uzupełnieniu Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. Ponadto w ramach wymienionych w punkcie 6.1 RPRD form 
wsparcia, preferowane będą projekty zawierające kompleksowe pakiety usług, polegające 
na łączeniu szkoleń i doradztwa z pośrednictwem pracy oraz subsydiowanym 
zatrudnieniem. Poza tym nie przewiduje się wprowadzania innych kryteriów przez 
województwo. 

 
7. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW  
 

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach ogłasza konkurs na opracowanie projektów wynikających 
z niniejszego Ramowego Planu Realizacji Działania 2.4 

2. Wnioski od Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów) w ramach konkursu należy składać 
zgodnie z harmonogramem przedstawionym w załączniku Nr I oraz zgodnie z informacjami 
wskazanymi w dokumentacji konkursowej. Wcześniejsze zamknięcie konkursu jest dopuszczalne 
w przypadku wyczerpania środków. 

3. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o dokumentację konkursową. 
4. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostaną zamieszczone, zgodnie 

z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów na stronach internetowych: 
www.wup.kielce.pl/efs. Informacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie regionalnej, 
a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 
W miarę potrzeb będą organizowane spotkania z potencjalnymi Ostatecznymi Odbiorcami 
(Beneficjentami). Ponadto raz w miesiącu na stronie internetowej urzędu zostanie zamieszczona 



informacja przypominająca o naborze wniosków. 
5. Projekty przyjmowane będą w formacie „wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju 
zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004 – 2006”. Obowiązuje dostarczenie wniosku w dwóch formach – papierowej i 
elektronicznej.  

6. Ocena formalna oraz merytoryczna zostaną dokonane w oparciu o procedury oceny wniosków 
obowiązujące w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

7. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Ocena zostaje przeprowadzona zgodnie 
z Regulaminem KOP. 

8. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów 
zakwalifikowanych do finansowania i rekomenduje ją Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Kielcach. 

9. Po zaakceptowaniu przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach ostatecznej listy 
projektów Ostateczny Odbiorca (Beneficjent) zostanie pisemnie poinformowany o decyzji 
dotyczącej projektu – zgodnie z procedurą i terminami przyjętymi w ramach Priorytetu 2 
ZPORR. 

10. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach podpisuje z Ostatecznymi 
Odbiorcami (Beneficjentami) umowy o dofinansowanie realizacji projektu. 

 
 
Osoba do kontaktu (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 

 
Waldemar Bujała – Kierownik Wydziału Programów Rynku Pracy  
  Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach;  
  telefon: (041) 342-13-95 
  fax:       (041) 368-08-25 
  e-mail:  kiwu@praca.gov.pl , w.bujala@wup.kielce.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 ZAŁĄCZNIK nr I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA PROJEKTÓW 
SKŁADANYCH U BENEFICJENTA KOŃCOWEGO 

 
 

NAZWA 

DZIAŁANIA 
 

TRYB WYBORU 
PROJEKTÓW 

TERMINY 
KONKURSÓW  

W DANYM 
ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ 

KOP* 
W DANYM 

ROKU 

METODY 
INFORMOWANI

A O 
KONKURSIE 

2.4 Reorientacja 
zawodowa osób 

zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi. 

Konkurs otwarty

Luty 2006 
ogłoszenie 
konkursu 

otwartego. 
Przyjmowanie 
wniosków od 
dnia 1 marca 

 

Do 10 dnia 
każdego 
miesiąca 

Konkurs realizowany 
będzie zgodnie z 
procedurami 
programowymi ZPORR. 
Ogłoszenie zapraszające 
do składania wniosków 
zostanie zamieszczone w 
lokalnych mediach. 
Ponadto ogłoszenie 
zostanie umieszczone na 
stronie internetowej 
Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy 
(www.wup.kielce.pl/efs). 
Raz w miesiącu na 
witrynie internetowej będą 
zamieszczane informacje 
przypominające o 
trwającej procedurze 
konkursowej na 
finansowanie działań z 
EFS.  
W ramach przygotowania 
potencjalnych 
projektodawców do 
wdrożenia zadań, WUP  
w miarę potrzeb, 
organizował będzie 
spotkania informacyjne 
celem wyjaśnienia 
wszelkich pytań i 
wątpliwości. Terminy  
i miejsca spotkań 
publikowane będą na 
stronie internetowej WUP.

 

 
 
 
 
 
 
 



      
Część finansowa Ramowego Planu Realizacji Działania w 
województwie świętokrzyskim  

   

      
Działanie 2.4  data 

sporządzen
ia 

27.12.200
5 

   

      
TABELA 
2A 

     

  montaże finansowe występujące w działaniu    
 montaż 
finanso
wy 

EFS budżet 
państwa 

śr.prywatne ogółem    

 typ I 75% 25% 0% 100%    
 typ IIa 33,75% 11,25% 55% 100%    
 typ IIb 41,25% 13,75% 45% 100%    
 typ IIc 48,75% 16,25% 35% 100%    
 typ IIIa 22,50% 7,50% 70% 100%    
 typ IIIb 30,00% 10,00% 60% 100%    
 typ IIIc 37,50% 12,50% 50% 100%    
      
      
      

I. Alokacja EFS 2004-2006    
3 536 

938,00 
euro        

      
I.A. środki z alokacji - EFS (2004-2006) zakontraktowane w 
2004 i 2005 

   

1 735 
551,96 

pln   =          452 
378,98 

EUR kurs: 3,8365    

      
  EFS budżet 

państwa 
pozostałe 
źródła 

ogółem EFS b.p. śr.pry
w. 

ogółe
m 

100% typ I          452 
378,98 

        150 
792,99 -

       603 
171,97 

75,00
% 

25,00
% 

0,00% 100,00
%

 typ IIa  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

 typ IIb  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

 typ IIc  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

 typ IIIa  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

 typ IIIb  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

 typ IIIc  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

100% razem          452 
378,98 

        150 
792,99 -

       603 
171,97 

75,00
% 

25,00
% 

0,00% 100,00
%

w kw.

   75,00
% 

25,00
% 

- 100,00
%

w 
pub. 

      
I.B. pozostałe środki z alokacji - EFS (2004-2006) do 
zakontraktowania w 2006 

   

        3 084 
559,02 

EUR    

      
  EFS budżet 

państwa 
pozostałe 
źródła 

ogółem EFS b.p. śr.pry
w. 

ogółe
m 



67% typ I       2 081 
468,69 

        693 
822,90 -

    2 775 
291,59 

75,00
% 

25,00
% 

0,00% 100,00
%

 typ IIa  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

 typ IIb  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

28% typ IIc          861 
039,09 

        287 
013,03 

             618 
181,91 

    1 766 
234,03 

48,75
% 

16,25
% 

35,00
% 

100,00
%

 typ IIIa  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

 typ IIIb  
- - - -

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

5% typ IIIc          142 
051,24 

           47 
350,41 

             189 
401,65 

       378 
803,31 

37,50
% 

12,50
% 

50,00
% 

100,00
%

100% razem       3 084 
559,02 

     1 028 
186,34 

             807 
583,56 

    4 920 
328,92 

62,69
% 

20,90
% 

16,41
% 

100,00
%

w kw.

   75,00
% 

25,00
% 

- 100,00
%

w 
pub. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Świętokrzyski
e 

    

TABELA 2B. Planowany harmonogram płatności dla Działania 2.4 w podziale na lata w EURO 
      

Źródło 
finansowania 

Razem (2004 r.) 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r.   

 I.A. środki z alokacji  (2004-2006) zakontraktowane w 2004 i 2005   
ogółem     

 EFS                    452 
378,98 -

            88 
137,73 

         364 
241,25 -

      -  

 budżet 
państwa 

                   150 
792,99 -

            29 
379,24 

         121 
413,75 -

      -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - - - -

      -  

 razem                    603 
171,97 -

          117 
516,97 

         485 
655,00 -

      -  

typ I  tempo wydatkowania 19,48% 80,52%       -  
 EFS                    452 

378,98 -
            88 

137,73 
         364 

241,25 -
      -  

 budżet 
państwa 

                   150 
792,99 -

            29 
379,24 

          121 
413,75 -

      -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - - - -

      -  

 razem                    603 
171,97 -

          117 
516,97 

         485 
655,00 -

      -  

typ IIa tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - - - -
      -  

 budżet 
państwa 

 
- - - - -

      -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - - - -

      -  

 razem  
- - - - -

      -  

typ IIb tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - - - -
      -  

 budżet 
państwa 

 
- - - - -

      -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - - - -

      -  

 razem  
- - - - -

      -  

typ IIc tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - - - -
      -  

 budżet 
państwa 

 
- - - - -

      -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - - - -

      -  

 razem  
- - - - -

      -  

typ IIIa tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - - - -
      -  

 budżet 
państwa 

 
- - - - -

      -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - - - -

      -  

 razem  
- - - - -

      -  

typ IIIb tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - - - -
      -  



 budżet 
państwa 

 
- - - - -

      -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - - - -

      -  

 razem  
- - - - -

      -  

typ IIIc tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - - - -
      -  

 budżet 
państwa 

 
- - - - -

      -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - - - -

      -  

 razem  
- - - - -

      -  

Źródło 
finansowania 

Razem (2004 r.) 2005 r. 2006 r. 2007 r.    

 I.B. środki z alokacji (2004-2006) do zakontraktowania w 2006   
ogółem     

 EFS                 3 084 
559,02 

         925 
367,71 

     1 750 
426,38 

        408 
764,93 

     -  

 budżet 
państwa 

                1 028 
186,34 

         308 
455,90 

        583 
475,46 

        136 
254,98 

     -  

 pozostałe 
źródła 

                   807 
583,56 

         242 
275,07 

        403 
791,78 

        161 
516,71 

     -  

 razem                 4 920 
328,92 

      1 476 
098,68 

     2 737 
693,62 

        706 
536,63 

     -  

typ I  tempo wydatkowania 30,00% 60,00% 10,00% -    0  
 EFS                 2 081 

468,69 
         624 

440,61 
     1 248 

881,21 
        208 

146,87 
     -  

 budżet 
państwa 

                   693 
822,90 

         208 
146,87 

        416 
293,74 

          69 
382,29 

     -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - -

 
- 

     -  

 razem                 2 775 
291,59 

         832 
587,48 

     1 665 
174,95 

        277 
529,16 

     -  

typ IIa tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - -
 

- 
     -  

 budżet 
państwa 

 
- - -

 
- 

     -  

 śr.prywatne  
- - -

 
- 

     -  

 razem  
- - -

 
- 

     -  

typ IIb tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - -
 

- 
     -  

 budżet 
państwa 

 
- - -

 
- 

     -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - -

 
- 

     -  

 razem  
- - -

 
- 

     -  

typ IIc tempo wydatkowania 30,00% 50,00% 20,00% -    0  
 EFS                    861 

039,09 
         258 

311,73 
        430 

519,54 
        172 

207,82 
     -  

 budżet 
państwa 

                   287 
013,03 

           86 
103,91 

        143 
506,51 

          57 
402,61 

     -  

 pozostałe 
źródła 

                   618 
181,91 

         185 
454,57 

        309 
090,96 

        123 
636,38 

     -  

 razem                 1 766 
234,03 

         529 
870,21 

        883 
117,02 

         353 
246,81 

     -  

typ IIIa tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - -
 

- 
     -  

 budżet        -  



państwa - - - - 
 pozostałe 
źródła 

 
- - -

 
- 

     -  

 razem  
- - -

 
- 

     -  

typ IIIb tempo wydatkowania  -    1  
 EFS  

- - -
 

- 
     -  

 budżet 
państwa 

 
- - -

 
- 

     -  

 pozostałe 
źródła 

 
- - -

 
- 

     -  

 razem  
- - -

 
- 

     -  

typ IIIc tempo wydatkowania 30,00% 50,00% 20,00% -    0  
 EFS                    142 

051,24 
           42 

615,37 
          71 

025,62 
          28 

410,25 
     -  

 budżet 
państwa 

                     47 
350,41 

           14 
205,12 

          23 
675,21 

            9 
470,08 

     -  

 pozostałe 
źródła 

                   189 
401,65 

           56 
820,50 

          94 
700,83 

          37 
880,33 

     -  

 razem                    378 
803,31 

         113 
640,99 

        189 
401,65 

          75 
760,66 

     -  

  Razem (2004 r.) 2005 r. 2006 r. 2007 r.    
OGÓŁEM = I.A. + I.B. = płatności z alokacji w 2004 r , 2005 r. I 2006 r.   

 EFS                 3 536 
938,00 -

            88 
137,73 

      1 289 
608,96 

     1 750 
426,38 

        408 
764,93 

     -  

 budżet 
państwa 

                1 178 
979,33 -

            29 
379,24 

         429 
869,65 

        583 
475,46 

        136 
254,98 

     -  

 pozostałe 
źródła 

                   807 
583,56 - -

         242 
275,07 

        403 
791,78 

        161 
516,71 

     -  

 razem                 5 523 
500,90 -

          117 
516,97 

      1 961 
753,68 

     2 737 
693,62 

        706 
536,63 

     -  

          1 377 
746,69    

   

   ?    
   23,37%    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Świętokrzyskie     
TABELA 2C. Planowany roczny harmonogram płatności 
dla Działania 2.4 na rok 2006 w podziale na miesiące w 
EURO 

  

Źródło 
finansowania 

razem 
2006 

2006 r.            

   I 
kwartał 

  II 
kwartał

  III 
kwartał

  IV 
kwartał 

  

   I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
 I.A. środki z alokacji (2004-2006) 
zakontraktowane w 2004 I 2005 

  

Ogółe
m 

      

 EFS  
364 241,25 

 
- 

         18 
212,06 

         36 
424,13 

        36 
424,13 

        36 
424,13 

             36 
424,13 

            36 
424,13 36 424,13 

            29 
139,30 

            36 
424,13 

               36 
424,13 

            25 
496,89 

 budżet 
państwa 

 
121 413,75 

 
- 

           6 
070,69 

         12 
141,38 

        12 
141,38 

        12 
141,38 

             12 
141,38 

            12 
141,38 12 141,38 

              9 
713,10 

            12 
141,38 

               12 
141,38 

              8 
498,96 

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
485 655,00 

 
- 

         24 
282,75 

         48 
565,50 

        48 
565,50 

        48 
565,50 

             48 
565,50 

            48 
565,50 48 565,50 

            38 
852,40 

            48 
565,50 

               48 
565,50 

            33 
995,85 

typ I  tempo wydatkowania 5,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 8,00% 10,00% 10,00% 7,00%
 EFS  

364 241,25 
 

- 
         18 
212,06 

         36 
424,13 

        36 
424,13 

        36 
424,13 

             36 
424,13 

            36 
424,13 36 424,13 

            29 
139,30 

            36 
424,13 

               36 
424,13 

            25 
496,89 

 budżet 
państwa 

 
121 413,75 

 
- 

           6 
070,69 

         12 
141,38 

        12 
141,38 

         12 
141,38 

             12 
141,38 

            12 
141,38 12 141,38 

              9 
713,10 

            12 
141,38 

               12 
141,38 

              8 
498,96 

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
485 655,00 

 
- 

         24 
282,75 

         48 
565,50 

        48 
565,50 

        48 
565,50 

             48 
565,50 

            48 
565,50 48 565,50 

            38 
852,40 

            48 
565,50 

               48 
565,50 

            33 
995,85 

typ IIa  tempo wydatkowania    
 EFS  

- 
 

- 
 

- - - - - - -
 

- 
 

- - -
 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ IIb  tempo wydatkowania    
 EFS  

- 
 

- 
 

- - - - - - -
 

- 
 

- - -
 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ IIc  tempo wydatkowania    
 EFS  

- 
 

- 
 

- - - - - - -
 

- 
 

- - -
 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ 
IIIa 

 tempo wydatkowania    

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ 
IIIb 

 tempo wydatkowania    

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ 
IIIc 

 tempo wydatkowania    

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

Źródło 
finansowania 

razem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 



 I.B. środki z alokacji (2004-
2006) do zakontraktowania w 
2006 

  

Ogółe
m 

      

 EFS  
925 367,71 

 
- 

 
- -

        31 
222,03 

        46 
268,39 

             46 
268,39 

            61 
314,74 92 536,77 

          138 
805,16 

          138 
805,16 

             185 
073,54 

          185 
073,54 

 budżet 
państwa 

 
308 455,90 

 
- 

 
- -

        10 
407,34 

        15 
422,80 

             15 
422,80 

            20 
438,25 30 845,59 

            46 
268,39 

            46 
268,39 

               61 
691,18 

            61 
691,18 

 pozostałe 
źródła 

 
242 275,07 

 
- 

 
- - -

        12 
113,75 

             12 
113,75 

            24 
227,51 24 227,51 

            36 
341,26 

            36 
341,26 

               48 
455,01 

            48 
455,01 

 razem                  1 
476 098,68 

 
- 

 
- -

        41 
629,37 

        73 
804,93 

             73 
804,93 

          105 
980,49 147 609,87 

          221 
414,80 

          221 
414,80 

             295 
219,74 

          295 
219,74 

typ I  tempo wydatkowania  5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 10,00% 15,00% 15,00% 20,00% 20,00%
 EFS  

624 440,61 
 

- 
 

- -
        31 
222,03 

        31 
222,03 

             31 
222,03 

            31 
222,03 62 444,06 

            93 
666,09 

            93 
666,09 

             124 
888,12 

          124 
888,12 

 budżet 
państwa 

 
208 146,87 

 
- 

 
- -

        10 
407,34 

        10 
407,34 

             10 
407,34 

            10 
407,34 20 814,69 

            31 
222,03 

            31 
222,03 

              41 
629,37 

            41 
629,37 

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
832 587,48 

 
- 

 
- -

        41 
629,37 

        41 
629,37 

             41 
629,37 

            41 
629,37 83 258,75 

          124 
888,12 

          124 
888,12 

             166 
517,50 

          166 
517,50 

typ IIa  tempo wydatkowania    
 EFS  

- 
 

- 
 

- - - - - - -
 

- 
 

- - -
 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ IIb  tempo wydatkowania    
 EFS  

- 
 

- 
 

- - - - - - -
 

- 
 

- - -
 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ IIc  tempo wydatkowania  5,00% 5,00% 10,00% 10,00% 15,00% 15,00% 20,00% 20,00%
 EFS  

258 311,73 
 

- 
 

- - -
        12 
915,59 

             12 
915,59 

            25 
831,17 25 831,17 

            38 
746,76 

            38 
746,76 

               51 
662,35 

            51 
662,35 

 budżet 
państwa 

 
86 103,91 

 
- 

 
- - -

          4 
305,20 

               4 
305,20 

              8 
610,39 8 610,39 

            12 
915,59 

            12 
915,59 

               17 
220,78 

            17 
220,78 

 pozostałe 
źródła 

 
185 454,57 

 
- 

 
- - -

          9 
272,73 

               9 
272,73 

            18 
545,46 18 545,46 

            27 
818,19 

            27 
818,19 

               37 
090,91 

            37 
090,91 

 razem  
529 870,21 

 
- 

 
- - -

        26 
493,51 

             26 
493,51 

            52 
987,02 52 987,02 

            79 
480,53 

            79 
480,53 

             105 
974,04 

          105 
974,04 

typ 
IIIa 

 tempo wydatkowania    

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ 
IIIb 

 tempo wydatkowania    

 EFS  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 budżet 
państwa 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 pozostałe 
źródła 

 
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

 razem  
- 

 
- 

 
- - - - - - -

 
- 

 
- - -

typ 
IIIc 

 tempo wydatkowania  5,00% 5,00% 10,00% 10,00% 15,00% 15,00% 20,00% 20,00%

 EFS  
42 615,37 

 
- 

 
- - -

          2 
130,77 

               2 
130,77 

              4 
261,54 4 261,54 

              6 
392,31 

              6 
392,31 

                 8 
523,07 

              8 
523,07 

 budżet 
państwa 

 
14 205,12 

 
- 

 
- - - 710,26 710,26 

              1 
420,51 1 420,51 

              2 
130,77 

              2 
130,77 

                 2 
841,02 

              2 
841,02 

 pozostałe 
źródła 

 
56 820,50 

 
- 

 
- - -

          2 
841,02 

               2 
841,02 

              5 
682,05 5 682,05 

              8 
523,07 

              8 
523,07 

               11 
364,10 

            11 
364,10 

 razem  
113 640,99 

 
- 

 
- - -

          5 
682,05 

               5 
682,05 

            11 
364,10 11 364,10 

            17 
046,15 

            17 
046,15 

               22 
728,20 

            22 
728,20 

  razem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
OGÓŁEM = I.A. + I.B. + II.A = 
płatności z alokacji w 2004 r. i 2005 
r. 

  

 EFS                  1 
289 608,96 

 
- 

         18 
212,06 

         36 
424,13 

        67 
646,16 

        82 
692,51 

             82 
692,51 

            97 
738,87 128 960,90 

          167 
944,46 

          175 
229,28 

             221 
497,67 

          210 
570,43 

 budżet 
państwa 

 
429 869,65 

 
- 

           6 
070,69 

         12 
141,38 

        22 
548,72 

        27 
564,17 

             27 
564,17 

            32 
579,62 42 986,97 

            55 
981,49 

            58 
409,76 

               73 
832,56 

            70 
190,14 

 pozostałe 
źródła 

 
242 275,07 

 
- 

 
- - -

        12 
113,75 

             12 
113,75 

            24 
227,51 24 227,51 

            36 
341,26 

            36 
341,26 

               48 
455,01 

            48 
455,01 

 razem                  1 
961 753,68 

 
- 

         24 
282,75 

         48 
565,50 

        90 
194,87 

      122 
370,43 

           122 
370,43 

          154 
545,99 196 175,37 

          260 
267,20 

          269 
980,30 

             343 
785,24 

          329 
215,59 


